



Mapa de Cotação de Preços -

ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Item	DESCRIÇÃO	Und	Qtde	BANCO DE PREÇOS	
				Vlr.Unit.	Vlr.Item
1	Lápis comum Preto - De Grafite 2-Hb, Em Madeira, Cilíndrico, Com Envolatório Do Grafite Inteiriço, Sem Emendas, Medindo 7x175mm, Com Marca Do Fabricante Impressa No Lápis.	UND	6300	0,54	3.402,00
2	Caneta Esferográfica Material: Plástico, Material Ponta: Plástico Com Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Grossa, Cor Tinta: Azul.	UND	4800	0,99	4.752,00
3	Caderno, material: celulose vegetal, material capa: papelão duro plastificado, quantidade folhas: 48 fl, comprimento: 202 mm, largura: 148 mm, características adicionais: brochura,pautado com índice alfabético	UND	750	4,23	3.172,50
4	Borracha ponteira. Atóxico. Composição: borracha isenta de pvc, carga inerte e pigmentos atóxicos. Altura: 25mm. Largura: 1mm.	UND	3150	0,33	1.039,50
5	Apontador lápis, material: metal e plástico, tipo: escolar, características adicionais: com depósito	UND	3150	1,84	5.796,00
6	Caneta Esferográfica Material: Plástico, Material Ponta: Plástico Com Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Grossa, Cor Tinta: PRETO	UND	4800	0,79	3.792,00
7	Caderno universitário, em espiral, 10 x 1 capa dura, formato 200 x 275 mm, 28 pautas, 200 folhas, não reciclado	UND	2400	25,00	60.000,00
8	ESTOJO ESCOLAR - organizador de objetos como: canetas, lápis e borrachas; na cor branca; medidas aproximadas em mm: largura: 230 / altura: 50 / profundidade: 70; material: PVC impermeável; com fecho em zíper de correr médio; gravação em silk screen (3 cores). Aplicação da marca em alta qualidade de acordo com o layout a ser fornecido pelo órgão contratante.	UND	3150	8,00	25.200,00
9	Giz cera, material: cera plástica com corante atóxico, cor: variadas, tamanho: médio, características adicionais: com regulagem. Caixa com 12 unid.	caixa	750	4,12	3.090,00
10	Régua escritório, material: acrílico, comprimento: 30 cm, graduação: centímetro, milímetro, cor: incolor, transmitância: transparente.	UND	2400	0,92	2.208,00
11	Lápis de cor, material: madeira, cor: diversas, características adicionais: tamanho grande com 12 cores	caixa	1950	6,61	12.889,50
12	Tesoura, material: aço inoxidável, material cabo: polipropileno, comprimento: 13 cm, características adicionais: sem ponta.	UND	1950	3,07	5.986,50

30

**KIT ESCOLAR**

		BANCO DE PREÇOS		
		Comercial		
Item	DESCRIÇÃO	Und	Qtde	Vlr.Unit. Vlr.Item
13	COLA BRANCA ESCOLAR, base de acetato de polivinila, embalagem com 90 g, tampa com Rosca 1 mm de Abertura, com Bico Econômico, lavável e não Tóxico.	UND	1950	2,09 4.075,50
14	MOCHILA COM 01 COMPARTIMENTO MATERIAL DE POLIESTER MEDINDO 22CM DE LARGURA, 30CM DE ALTURA E 14CM DE PROFUNDIDADE COM ALÇAS PARA AS COSTAS	und	750	52,79 39.592,50
15	MOCHILA COM 01 COMPARTIMENTO MATERIAL DE POLIESTER MEDINDO 30CM DE LARGURA, 40CM DE ALTURA E 20CM DE PROFUNDIDADE COM ALÇAS PARA AS COSTAS	und	1200	54,48 65.376,00
16	MOCHILA COM 01 COMPARTIMENTO MATERIAL DE POLIESTER MEDINDO 22CM DE LARGURA, 45CM DE ALTURA E 14CM DE PROFUNDIDADE COM ALÇAS PARA AS COSTAS	und	1200	59,27 71.124,00

**311.496,00**



Mapa de Cotação de Preços -



ESTADO DE SERGIPE  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Item	Descrição do Produto	Und	Qtde	VALOR MEDIO EM R\$	
				Vlr.Unit.	Vlr.Item
1	KIT ESCOLAR INFANTIL ( 02 LAPIS GRAFITE, 01 ESTOJO ESCOLAR, 01 BORRACHA, 01 CAIXA DE LAPIS DE COR, 01 APONTADOR, 01 CAIXA DE GIZ DE CERA, 01 TUBO DE COLA, 01 TESOURA SEM PONTA, 01 CADERNO DE CAPA DURA 48 FOLHAS E 01 MOCHILA COM 01 COMPARTIMENTO MATERIAL DE POLIESTER MEDINDO 22CM DE LARGURA, 30CM DE ALTURA E 14CM DE PROFUNDIDADE COM ALÇAS PARA AS COSTAS).	UND	750	84,16	63.120,00
2	KIT ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL I ( 02 LAPIS GRAFITE, 01 ESTOJO ESCOLAR, 01 BORRACHA, 01 CAIXA DE LAPIS DE COR, 01 APONTADOR, 01 CADERNO DE CAPA DURA 10 MATERIAS, 02 CANETAS ESFEROGRAFICA AZUL E PRETA, 01 TUBO DE COLA, 01 TESOURA SEM PONTA E 01 RÉGUA DE 30 CM E 01 MOCHILA COM 01 COMPARTIMENTO MATERIAL DE POLIESTER MEDINDO 30CM DE LARGURA, 40CM DE ALTURA E 20CM DE PROFUNDIDADE COM ALÇAS PARA AS COSTAS).	UND	1200	106,98	128.376,00
3	KIT ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL II ( 02 LAPIS GRAFITE, 01 ESTOJO ESCOLAR, 01 BORRACHA, 01 APONTADOR, 01 CADERNO DE CAPA DURA 10 MATERIAS, 02 CANETAS ESFEROGRAFICA AZUL E PRETA, E 01 RÉGUA DE 30 CM E 01 MOCHILA COM 01 COMPARTIMENTO MATERIAL DE POLIESTER MEDINDO 22CM DE LARGURA, 45CM DE ALTURA E 14CM DE PROFUNDIDADE COM ALÇAS PARA AS COSTAS)	UND	1200	100,00	120.000,00
				<b>311.496,00</b>	

[Handwritten Signature]